
На основу члана 99. став 3. члана 109. став 3. и 119. став 1. тачка 1)  Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“,  број 88/2017, 10/2019, 6/2020 и 

129/2021. године) Школски одбор Ужичке гимназије  на седници одржаној дана 07.02.2023. 

године донео је 

П Р А В И Л Н И К 

ОБЛАЧЕЊА У ШКОЛИ 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

 Овим правилником се уређују правила облачења ученика у Ужичкој гимназији у Ужицу 

и предузимање мера због не придржавања ових правила. 

Члан 2. 

ПРАВИЛА: 

1.  У школу се не може долазити у мајици на бретеле и са непримереним деколтеом. Одећа  

мора да покрива стомак и рамена, не сме да буде провидна. 

2.  У школу се не може долазити у кратким панталонама и мини сукњама, у поцепаним  

фармеркама  и хеланкама. (Хеланке се могу носити ако се преко њих носи дужа мајица, 

туника , џемпер.) 

3.  У школу се не може долазити  у одећи са навијачким обележјима, увредљивим и 

непристојним натписима,  или сликама. 

4. Обућа са непримерено високим штиклама или платформом, папуче и јапанке нису 

примерене за школу. 

5. У школи није дозвољено ношење капа, качкета и наочара за сунце на часу. 

6. Непримерено дуги нокти непристојни  су и непожељни  у школи. 

7. Предмете који могу довести до ометања пажње током наставе не треба носити у школу. 

(ласери, ометачи) 

 

Члан 3. 

МЕРЕ: 

 Ученици који се не буду придржавали прописаних правила биће уписани у напомену. 

То  се води као лакша повреда ђачких обавеза. 

 Више лакших повреда чине тежу повреду ђачке обавезе и могу водити до смањења 

оцене из владања.  

Члан 4. 

Након ступања на снагу овог Правилника, одељенске старешине су дужне да упознају 

своје ученике са овим Правилником. 

      

Члан 5. 

 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на Oгласној табли 

Школи.   

ПРЕДСЕДНИК ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

      Слободан Павловић 


